
Beretning Oplysningsudvalget 2023

 

OPLYSNINGSUDVALGET: Lauritz Ehlers (ophørt p.gr.a. helbredsproblemer),

Mona Petersen, Hanne Madsen, Niels Madsen, Jette Sylvest, Poul Erik

Nielsen, Ib Steenbøl, Knud List Larsen (ref. til bestyrelsen) og Hans

Rosenkvist fmd. og med fin støtte omkring økonomi af Alice Olesen.

(applaus)

En stor tak til Lauritz for perioden som fmd. for udvalget. Og tak til

hele udvalget for en fin fælles indsats i den forgangne sæson.

Udvalget har afholdt/planlagt 9 foredrag (torsdage og tirsdage) og 5

filmforevisninger (lørdage).  

 

Foredrag: 

Marts 2023: Steen Clausen: ”Livet i bydelen Torsvang gennem de sidste

140 år.m.mre. ”  Marts 2023, aftenforedrag: Jørgen Storgaard: ”Bodil

Udsen - en karriere og et liv i særklasse”, støttet af Velux-fonden. 

September 2023: Stephen Egede Glahn: ”Fra Jægerkorps til præstekjole.”

Oktober 2023: Steen Clausen ”Freds- og konfliktmægling.”  

Oktober 2023:aftenforedrag Kim Reinert og Jørgen Mosbæk: BLUE MIX”:

Musikalsk tidsrejse fra 50érne, 60érne og 70érne med Blue Boys, 

støttet af Velux-fonden.  

 November 2023: Thomas Evers Poulsen ”Vild med dans og meget mere”

støttet af Velux-fonden.   Januar 2024: Lene Holmsgaard: ”Sammenbragte

familier.”  

Januar 2024: aftenforedrag Lillian Hjorth-Westh: ”Rundt om Benny

Andersen” støttet af Velux-fonden.  Februar 2024: Pia Poulsen:

”Udryddelsestruede dyr i Sydafrika.”  

Film:

Marts 2023: ”Bamse” - om en af Danmarks store musikikoner, Flemming

'Bamse' Jørgensen.

 September 2023: ”Du som er i himlen” - Ét døgn forandrer den 14-årige

Lises liv, den dag der startede i barndom kan slutte med, at hun

bliver kvinden i huset. Oktober 2023: ”Esthers orkester” - en rørende

fortælling om et kærestepar og deres samlivs op - og nedture, fortalt

igennem parrets første og sidste dag sammen. November 2023: ”Kysset” -

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Beretning Oplysningsudvalget 2023

 

en skæbnesvanger aften, da Anton byder Edith op til dans – hun er

nemlig lam efter en tragisk rideulykke, og snart graver Anton sig dybt

ned i et uoverskueligt net af løfter og løgne. Januar 2024: ”Det Grå

Guld” - Et ældre ægtepar bliver nødt til at forlade deres lejlighed,

fordi huset skal bygges om til ungdomsboliger. Da en ven samtidig

bliver fyret fra sit job i banken begynder de tre at planlægge et

bankrøveri for at have råd til at tilbringe resten af livet under

sydens sol.

 

Oplysningsudvalget takker mediegruppen for den gode hjælp til flere af

arrangementerne i årets løb.

 

Hans Rosenkvist
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